
SAC-00142-2023
San José, 1 de Febrero de 2023

Señores(as):
William Emilio Fernandez Hernandez

Referencia : ACUERDO 9767-VI DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de estudio de estatutos de las Juntas Directivas de las
subsidiarias del INS, en cuanto a la integración de sus juntas directivas y apoderados. PÚBLICO

 
Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9767,
artículo VI del 31 de enero del 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 
 
La señora directora, Licda. Laura Mora Camacho, en el uso de la palabra, mociona para que, a efectos de buscar una
estandarización entre las subsidiarias del INS, se solicite a la Dirección Jurídica una revisión de sus estatutos en cuanto a la
integración de las juntas directivas de dichas sociedades, y sus apoderados.
 
Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva. 
 
CONSIDERANDO:
 
De conformidad con lo discutido en el presente artículo, es de recibo la moción de la señora directora Mora Camacho.
 
ACUERDA:
 
Solicitar a la Dirección Jurídica un estudio de los estatutos de las subsidiarias del INS en cuanto a la integración de sus juntas
directivas, así como en cuanto a la cantidad y tipo de sus apoderados, y que presente a esta Junta Directiva una
recomendación de reforma sobre el particular en 30 días.
 
Acuerdo firme
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Subsecretario
Osvaldo Vega Madriz

cc: Luis Fernando Monge Salas, Laura Montes Monge, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio,
Leopoldo Peña Cubillo, Priscilla Gamboa Araya, Carlos Sanchez Arias, Alex Alberto Diaz Morera, Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 01/02/2023 04:57:00 PM


